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Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

LA PENNA SH.P.K

L82113505A
Lagjja nr.9, Rruga Alekander Goga,Pallati 1392, kati i pare,
Durres.
13.09.2018
Q.K.B

Sherbime kundrejt ndermarjeve. Menaxhimin e

kompanive tregtare, industriale, artizanale dhe bujgesore.

Sipermarrje tregtare ne fushen e tregetise, industrise, ne

fushen artizanale dhe agrikulturore me shumice dhe pakice

per vete dhe per te trete. Blerje dhe shitje pronash te cdo lloji

per gellime vetjake te shogerise ose per te tretet. Aktivitete si

_agjent imobiliar.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2018

Pasgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 13.09.2018

Deri 31.12.2018

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 03.02.2019




PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

31 Dhjetor 2018
(Monedha_ALL, )

LA PENNA SH.P.K

L82113505A

Zerat e pasqyres se pozicionit financiar

VITI 2018

VITI 2017

AKTIVET

I.Aktivet afatshkurtra

74,191

1.Mjetet monetare

Banka

Arka

2.Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare

12,600

| Kerkesa te arketueshme

Te tjera te arketueshme

Instrumente te tjera financiare

Kapital i nénshkruar i papaguar

12,600

3.Inventaret

Lende te para dhe materiale te konsumueshme

Prodhim ne proces dhe gjysem produkte

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesa per inventare

4.Shpenzime té shtyra

61,591

Il. Aktivet afatgjata

1.Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata,huadhenia dhe te tjera te ngjashme

Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

2.Aktiviet afatgjata materiale

Toka dhe ndertesa

Makineri dhe paisje

Te tjera ne shfrytezim

3.Aktivet afatgjata jomateriale

Patenta licenca,te drejta te tjera te ngjashme

TOTALI | AKTIVEVE

74,191

DETYRIME DHE KAPITALI

|.Detyrime afatshkurtra

61,591

1.Tituj te huamarrjes

Hua

2.Detyrime tregtare

61,591

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj punonjesve

37,781

Te pagueshme per detyrimet tatimore

8,522

Kreditore te tjere

15,288

Parapagimet e arketuara

Il.Detyrimet afatgjata

1.Tituj te huamarrjes

2.Te tjera

lll. Kapitali

12,600

1.Kapitali | pronarit

12,600

2.Rezervat

3.Terhegjet e pronarit

4 Fitimi/Humbijet e vitit financiar

L TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

74,191




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Sipas natyres)
31 Dhjetor 2018
(Monedha_ALL )

LA PENNA SH.P.K L82113505A

_ Zerat e pasqyres se te ardhurave dhe shpenznmeve VITI 2018 VITI 2017
Shltjet neto -

Te ardhura te tjera nga veprlmtante e shfryteznmlt | -

Ndryshlmet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe puriés ne
proces

- Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qelllmet e veta
dhe e kapitalizuar

Mallrat lendet e para dhe sherhlmet -

Shpenznme te tjera nga veprlmtarlte e shfryteZImlt -

thennme te personellt % .

Pagat =
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore .ckihek shendetsore | - - ..... .........
Amomz“m e 11 OO SO
mel(humbja) ngauvepr;mtaArlte“e Ashfrytemmlt . | -
__Te ardhura dhe Shpenmmet ﬁnancmre ISR 5 (I

_ Te ardhura dhc thenzmle nga interesi

_ F1t1met (humbjet) nga kur51 I kemblmtt

| Totall I te ardhurave dhe shpenmmeve financnare - - |
Flt:ml(humbja)para tatlmlt ' - -
Shpennmet e tatlmlt mbi fitlmm 5 - -

Fltlml(humbja) neto e vitit ﬁnanclar - -
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3.1

SHENIMET SHPJEGUESE

Per vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2018

Informacion i pergjithshem

Shogeria LA PENNA SHPK eshte Themeluar me 07.09.2018 dhe eshte Regjistruar
ne Q.K.B dhe ne Drejtorine Rajonale Tatimeve Durres me 13.09.2018 me NIPT L82113505A

Shogeria eshte nje entitet ligjor shqiptar, dhe ka formen ligjore te nje shoqgerie me pergjegjesi te kufizuar
(SHPK), ne perputhje me ligj in Nr. 9901 , date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare".

Adresa e Selise Lagjja nr.9, Rruga Alekander Goga,Pallati 1392, kati i pare, Durres.

Objekti aktivitet | Shogerise do te jete te kryej cdo aktivitet tregtar te lejuar nga legjislacioni Shqiptar, vecanerisht
sa me poshte: Sherbime kundrejt ndermarjeve. Menaxhimin e kompanive tregtare, industriale, artizanale dhe
bujgesore. Sipermarrje tregtare ne fushen e tregetise, industrise, ne fushen artizanale dhe agrikulturore me
shumice dhe pakice per vete dhe per te trete. Blerje dhe shitje pronash te cdo lloji per gellime vetjake te
shogerise ose per te tretet. Aktivitete si agjent imobiliar.

Shogeria ka kapital te regjistruar dhe te papaguar 12,600 (Dymbedhjetemijeegjashteqind) leke .

Ortaket e Shogerise dhe kuotat e zoteruar prej tyre ne Shoqgeri jane si meposhte:
Z. Francesco Marini banues ne Lagjja nr.9, Rruga Alekander Goga,Durres.
Zoteron nje kuote ge perfageson 100% te kapitalit te Shoqgerise.

.Shoqeria drejtohet nga Administratori Z. Francesco Marini, banues ne Lagjja nr.9, Rruga Alekander Goga,Durres.
Kohezgjatja e funksionit te Administratorit eshte per nje periudhe prej 5 vjetesh.

Numri i punonjesve me 31 Dhjetor 2018 eshte 1.
Parimet e pergatitjes se Pasqyrave Financiare

Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria LA PENNA SHPK mban regjistrime kontabel dhe pergatit pasqyra Financiare
ne perputhje me Legjislacionin Kontabel dhe tatimore ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me :

1. Ligjin Nr.9228 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " date 29.04.2004

2. Standarteve Kombetare te Kontabilitetit (te permisuara)

Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne bazen e kostos historike.

Monedha funksionale dhe ajo raportuese

Zerat ne pasqyrat financiare jene vleresuar ne monedhen shqiptare Leke, e cila eshte monedha
funksionale e Shogerise.

Politikat e pergjithshme kontabel

Ne permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur pasqyrat
financiare jane paragitur sa me poshte:

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e Mjeteve Monetare.
Mijetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne MM ne dore dhe ato te mbajjtura ne banka.

Shoqeria nuk ka gjendje te mjeteve monetare ne fund te vitit 2018
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3.5

3.6

3.7

3.8

Aktivet financiare

Shogeria | klasifikon aktivet financiare ne Llogari te Arketueshme nga Klienti dhe ne Kerkesa te tjera te
Arketueshme. Menaxhimi vendos per klasifikimin ne momentin e njohjes fillestare. Kerkesa te tjera te
arketueshme njihen kur njesia ka nje te drejte per te marre mjete monetare ose perfitime ne te ardhnmen si
pasoje e nje ngjarje te ndodhur, pervec shitjes, dhe kur viera e perfitimeve matet ne menyre te besueshme.
Kerkesate tjera te arketueshme vleresohen ne hyrje dhe ne bilanc me te njejtet parime si dhe llogarite

e arketueshme.

Transaksionet me monedhat e huaja

a) Konvertimi | transaksioneve ne monedhe te huaj

Zerat e perfshire ne pasqyrat financiare vleresohen duke perdorur monedhen e mjedisit ekonomik kryesor ne
te cilin operon njesia (‘'monedha funksionale”). Pasqyrat financiare ne Shqiperi paragiten ne Leke (ALL),

e cila eshte monedha funksionale dhe monedha e paragqitjes.

b) Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen me kursin e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit.

Ne fund te periudhes kontabel, aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj konvertohen me kursin e
kembimit te kesaj date. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet, regjistrohen ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve, ne zerin “te tjera te ardhura (shpenzime) financiare”.

Shoqeria per vitin 2018 nuk ka realizuar transaksione ne monedhe te huaj.

Inventaret

Inventaret njihen kur njesia i kontrollon apo zoteron ato ekonomikisht apo ligjerisht, kur mbart te gjitha rreziget
dhe perfitimet ne lidhje me to, dhe kur kostoja matet ne menyre te besueshme.

Ne hyrje te inventaret e mallrave dhe materialeve vleresohen me koston e tyre qge

perfshin teresine e cmimeve te blerjes dhe te shpenzimeve te bera deri ne sjelljen e tyre ne njesi kur keto
kosto mund te identifikohen me besueshmeri.

Shngeria nuk ka gjendje te materialeve dhe inventareve te tjere ne fund te vitit 2018

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM)

AAM vleresohen ne hyrje me kosto historike. AAM paragiten ne Bilanc me koston e amortizuar (koston
historike minus amortizimin e akumuluar minus zhvleresimin nga ulja e vleres (nese ka).

Kostot e kryera me vone perfshihen ne vleren e mbartur te aktivit ose njihen si nje aktiv me vete, sipas rastit
vetem nese eshte e mundshme ge ky element te sjelle hyrje te perfitimeve te ardhshme ekonomike ne shogeri
dhe kostoja e ketij elementi te mund te matet me besueshmeri.

Te gjitha shpenzimet e mirembajtjes dhe riparimit regjistrohen si shpenzime ne periudhen ge ato kryhen

dhe paragiten ne zerin e shpenzimeve operative.

Shogeria nuk zoteron Aktivet Afatgjata Materiale (AAM)

Parapagimet dhe shpenzimet e Shtyra
Shogeria zbaton politikat e shtyrjes se shpenzimeve te cilat do te sigurojne te ardhura ne periudha e mevonshme
Po ashtu ajo shperndan ne vartesi te perdorimit dhe sigurimit te te ardhurave dhe shpenzimet e parapaguara.

Detyrimet

Njesia ekonomike i klasifikon detyrimet ne afatshkurtra dhe afatgjata.

Detyrimet afatshkurtra klasifikohen ne Detyrime Tregtare / Llogari te Pagueshme ndaj furnitoreve

dhe Detyrime te tjera.

Detyrimet ndaj shtetit per tatimet dhe per kontributet e detyrueshme te sigurimeve shogerore dhe shendetesore
jane paraqitur me Shumen e tyre te llogaritur sipas kerkesave ligjore ne fuqi me daten e ndertimit te pasqyrave
financiare.

Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ardhurat nga shitja e produkteve njihen kur ekziston nje marreveshje me klientin, dorezimi eshte realizuar
dhe rreziqet e perfitimet | jane transferuar klientit, viera e te ardhurave mund te matet me besueshmeri dhe
eshte e mundur ge perfitimet ge lidhen me transaksionin mund te hyjne ne Shogeri.

Shogeria, per vitin 2018 nuk ka realizuar te ardhura.




3.9

3.10

Shpenzimet per personelin
Shoqeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per kontributet
per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi. Kostot perkatese te bera ne emer
te Shogerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre

&
Tatimi aktual mbi fitimin
Shogeria nuk zbaton kerkesat per tatimin e shtyre. Shoqeria per llogaritjen e e tatimit aktual mbi te ardhurat
bazohet ne normn e tatimit ge percaktohet ne ligjet per tatimet ge jane ne fuqi ne daten e ndertimit te
bilancit kontabel.

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

AKTIVET AFAf’SHKURTERA

Té drejta té a?kétueéhme

Kapital i nénshkruar i papaguar 12,600

Kapitali i Shoqgerise eshte plotesisht i nenshkruar dhe i pashlyer.
Kapitali i Shogerise do te shlyhet nga Ortaket, ne proporcion me pjeset e tyre takuese. brenda nje periudhe
prej 1 viti nga data e regjistrimit te shogerise ne Q.K.B.

Shpenzime té shtyra

Shpenzime Paga 42,546
Shpenzime per Sigurime Shogerore dhe Shendetsore 7,105
Shpenzime taksa vendore 3,540
Shpenzime kontabel 8,400

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Te pagueshme ndaj punonjesve 37,781

Te pagueshme per detyrimet tatimore

Sigurime shoqgerore e shendetesore muaji Tetor 2018 3,956
Sigurime shogerore e shendetesore muaji Dhjetor 2018 4,566
Kreditore te tjere 15,288

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve

1.Kapitali | pronarit 12,600
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